Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah) mendapat fasilitas berupa 

pengurangan tarif sebesar 50% (lima puluh persen) dari tarif sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 17 ayat (1) huruf b dan ayat (2a) yang dikenai atas Penghasilan Kena 

Pajak dari bagian peredaran bruto sampai dengan Rp4.800.000.000,00 (empat 

miliar delapan ratus juta rupiah).

Apabila memilih menggunakan tarif ini maka Wajib Pajak diminta untuk memilih 

“Lampiran 8”

Penghitungan PPh terutang berdasarkan Pasal 31E dapat dibedakan menjadi dua 

yaitu:

•	 Jika peredaran bruto sampai dengan Rp 4.800.000.000,00, maka penghitungan